Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2013 года                                                                   № 11-242/1
Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов
В соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в соответствии с разделом 3 «Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования Крапивенское Щекинского района», утвержденного постановлением администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 01.11.2013 года № 11-235/1, администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов (приложение).

2.
Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района и руководителям подведомственных учреждений организовать разработку и утверждение проектов муниципальных программ, перечисленных в приложении к настоящему постановлению.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.
Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов.
Глава муниципального образования

Крапивенское Щекинского района                                А.Н.Кошелев
Приложение

к постановлению администрации муниципального

образования Крапивенское Щекинского района

от 14 ноября 2013г. №11-242/1

Перечень муниципальных   программ муниципального

 образования Крапивенское Щекинского района
на 2014 год и плановый период 2015-2016годов
	N п/п
	Наименование
	Сроки исполнения программ
	Основные направления программы

	1
	Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ граждан муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

	2014-2016 г.г.

	1.1.
	Подпрограмма  «Модернизация водопроводных сетей муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
	2014-2016 г.г.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	Мероприятия по замене водопроводных сетей

	Строительство колодцев

	Ремонт инженерных сетей

	Оборудование источников водоснабжения зонами санитарной охраны

	1.2.
	подпрограмма «Газификация населенных пунктов муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
	2014-2016 г.г.
	газификация д.Захаровка, д.Каменка, д.Бегичево (ПИР)

	Газификация д.Орлово, (ПИР)

	Газификация  д.Жердево, (в т.ч. ПИР)

	Газификация д.Даниловка (в т.ч. ПИР)

	1.3.
	Подпрограмма «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района  на 2014 -2016 годы»

	2014-2016 г.г.
	Ремонт кровли многоквартирных домов

	Текущий ремонт жилого фонда

	1.4.
	Подпрограммы «Обеспечение сохранности муниципального жилищного фонда, закрепленного за несовершеннолетними детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

	2014-2016 г.г.
	Текущий ремонт жилого фонда

	1.5
	подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Крапивенское Щекинского района  на 2014-2016 годы»
	2014-2016 г.г.
	Мероприятия по замене водопроводных сетей

	1.6
	Подпрограмма «Проведение инвентаризации и постановка на учет бесхозяйного имущества на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
	2014-2016 г.г.
	Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	2
	Муниципальная программа  «Благоустройство муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

	2014-2016 г.г.

	2.1
	подпрограмма «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора  в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы
	2014-2016 г.г.
	Приобретение и обустройство контейнерных площадок

	Организация сбора и вывоза мусора

	2.2
	подпрограмма «Организация освещения улиц муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
	2014-2016 г.г.
	Оплата потребленной э/энергии на уличное освещение

	Техническое обслуживание  и ремонт уличного освещения

	2.3
	Подпрограмма «Благоустройство территории МО Крапивенское Щекинского района  на 2014-2016 годы»
	2014-2016 г.г.
	Содержание автомобильных дорог

	Спиливание деревьев

	Содержание территории

	Мероприятия по озеленению территории

	2.4
	Подпрограмма «Содержание и благоустройство воинских захоронений на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

	2014-2016 г.г.
	Мероприятия по благоустройству и ремонту памятников и воинских захоронений

	2.5
	Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах муниципального образования Крапивенское Щекинского района, за исключением  автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных инженерных сооружений федерального и регионального значения, на 2014-2016 годы»

	2014-2016 г.г.
	Ремонт дорог

	2.6
	подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

	2014-2016 г.г.
	Обеспечение мероприятий по энергосбережению

	3
	Муниципальная программа «Обеспечение информационной системы  муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

	2014-2016 г.г.

	3.1
	Подпрограмма " Обеспечение информационными технологиями органов местного самоуправления и муниципальные учреждения муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы"
	2014-2016 г.г.
	Приобретение, техническое и информационное обслуживание  компьютерной техники, комплектующих и программное обеспечение.

	Расходы на обеспечение доступа  к сети Интернет.

	Обеспечение органов местного самоуправления и учреждений услугами связи.

	4
	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы "

	2014-2016 г.г.

	4.1
	Подпрограмма " Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы"

	2014-2016 г.г.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности